
I 
Città 94.etropolitana cfi 94.essina 

Le99e <R§gi<mafe n. 15 ae{04 agosto 2015 

Direzione: 4" Direzione Servizi Tecnici di Viabilità 1° Distretto 
Servizio: Protezione Civile - Ufficio Interventi di Protezione Civile 

DETERMINAZIONE 

OGGITTO: Gestione di un servizio di segreteria in Numero Verde, rilevazione delle presenze del personale 
provinciale che presta costantemente il servizio esternamente agli uffici e noleggio di n. 100 apparati GSM 
oltre a n. 148 apparati telematici terminali per la rilevazione delle presenze.- Codice CIG Z571715285 
Importo complessivo€ 44.839,39 
Affidamento ai sensi dell'art. 328 DPR 207/2010 con modalità ODA alla Ditta CANNISTRACI SALVATORE. 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE S ·RVl1ll INFORMATICI 

N. J~)g del )q J~ lot\ 
' 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO: 

Che con Determina Dirigenziale n. 1178 del 13/11/2015 sono state approvate le C.T.A. relative al servizio in 
oggetto redatte dalla 4" Direzione Servizi Tecnici di Viabilità l 0 Distretto - Servizio di Protezione - Ufficio Interventi 
di Protezione Civile, determinando la scelta della procedura di affidamento secondo l'art. 328 del D.P.R. 207/2010 
con modalità ODA e l'assunzione dell'impegno di spesa. 

CHE gli acquisti di beni e servizi sotto soglia debbono effettuarsi all'interno dei mercati elettronici e solo nel caso in 
cui negli stessi non siano presenti i beni o i servizi di interesse oppure non abbiano le caratteristiche richieste dalla 
Pubblica Amministrazione, è possibile ricorrere alla procedura prevista dall'art. 125 della D. L.vo 163/2006; 

CHE in assenza di apposita convenzione CONSIP la normativa prevede che le stazioni appaltanti possono effettuare 
acquisti di beni e servizi sotto soglia attraverso il MEPA; 

CHE gli acquisti sul MEPA possono essere effettuati secondo due modalità: con ordine diretto di acquisto (ODA) dal 
catalogo, oppure con richiesta di offerta (RdO) con la quale l'Ente può richiedere ai fornitori selezionati offerta 
personalizzata; 

CHE questa Direzione è obbligata a utilizzare l'acquisto in modalità ODA sul MEPA in quanto non sono attive 
convenzioni CONSIP aventi ad oggetto il servizio in oggetto, giuste Condizioni Tecnico Amministrative dalla IV 
DIREZIONE - Servizi Tecnici di Viabilità l 0 Distretto - Servizio di Protezione Civile - Ufficio Interventi di Protezione 
Civile; 

RITENUTO di dover prowedere all'acquisto tramite l'utilizzo del MEPA ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. 207/2010 
con la modalità dell'affidamento diretto sul sito www.acquistiinretepa.it dove si sono individuate le caratteristiche 
tecniche del servizio che rispecchiano le C.T.A. che fanno parte della presente determinazione; 



I! 

VISTI: 

- il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n. 42/2009, 
recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi", che prevede una complessiva riforma del sistema di 
contabilità delle regioni e degli enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra le diverse pubbliche 
amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza pubblica ; 

- il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria "allegato 4/2 al D. Lgs. 118/2011 "; 
- L'art 183 del D. Lgs. 267/2000 "Impegno di Spesa0 

VISTO l'ordine diretto di acquisto (ODA) n. 2525795 del 19/11/2015; 

TENUTO CONTO che te apposite dotazioni sono previste al Cap. 1455 del Bilancio 2015 denominato "Spese per 
attivazione Numero Verde provinciale" giusto impegno n. 865 assunto con determina Dirigenziale n. 1178 del 
13/11/2015; 

VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm. ii.; 

VISTO IL D.P.R. 207/2010; 

VISTE te LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano I' O.R.E.L.; 

VISTO il D. Lgs. n. 267 /2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e 
amministrativa; 

VISTO lo Statuto Provinciale; 

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO il regolamento sui controlli interni; 

Presa visione del "Codice di comportamento" e che non sussiste conflitto di interesse di cui alla L.190/2012; 

DETERMINA 

Per quanto in premessa: 

AGGIUDICARE alla Ditta CANNISTRACI SALVATORE, con sede in Via Nazionale n. 569 Villafranca Tirrena (ME) -
P.lva 01144940838, la gestione di un servizio di segreteria in Numero Verde, rilevazione delle presenze del 
personate provinciale che presta costantemente il servizio esternamente agli uffici e noleggio di n. 100 apparati 
GSM oltre a n. 148 apparati telematici terminali per la rilevazione delle presenze, per un periodo di mesi 6 (sei), 
alle condizioni contenute nell'ordine di acquisto MEPA che si allega al presente prowedimento e che rispecchiano 
le C.T.A. approvate. 

DARE ATTO che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 1455 denominato "Spese di attivazione Numero Verde 
Provinciale" del PEG 2015 giusto impegno n. 865 del 18/11/2015: 

Titolo 1 

Cap. 1455 
SIOPE 1315 

Funzione 01 Servizio 02 Intervento 03 

Descrizione Spese per attivazione numero verde provinciale 

CIG Z57171S285 CUP 

Creditore ditta Cannistraci Salvatore - Villafranca Tirrena 

Causale Gestione di un servizio di segreteria in Numero Verde, rilevazione delle presenze del personale 

provinciale che presta costantemente il servizio esternamente agli uffici e noleggio di n. 100 ;ipparati GSM oltre a n. 

148 apparati telematici terminali per la rilevazione delle presenze 

Modalità finanziamento Bilancio provinciale 

Impegno Importo € 44.839,39 



IMPUTARE la spesa di complessiva€ 44.839,39in relazione alla esigibilità della obbligazione, come segue: 

Esercizio 2015 PdC finanziarlo 2015 Cap. 1455 Num. 865 Comp. economica € 14.946,46 

Esercizio 2016 PdC finanziarlo 2016 Cap. 1455 Num. 865 Comp. economica € 29.892,92 

., 
ACCERTARE, ai sensi dell'articolo 183 comma 8 del D. Lgs. 267/2000 che il seguente programma defpagamenti è 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: . . . . 

o •• ' ? ,. 

Data scadenza pagamento Importo 
•' 

. '. 
31/12/2015 € 7.473,i3 

31/01/2016 € 7.473,23 

29/02/2016 € 7.473,23 

31/03/2016 € 7.473,23 

30/04/2016 € 7.473,23 \ 

31/05/2016 € 7.473,2',;JA1 

ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis, 
comma 1, del D. Lgs .. n. 267 /2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal 
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che i1 presente. provvèdimento, oltre a.ll'impegno di cui sopra, 
non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione econdmico finanzla~fa o sul patrimonio dell'ente 

DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'àmministrazione· tras·parente di cui al d.Lgs. n. 
33/2013; . 

RENDERE NOTO ai sensi dell'art. 3 della legge n• 241/1990 cosi come recepito dall'OREL che il responsabile del 
procedimento è l'ing. Giuseppe Celi; 

TRASMITTERE il presente provvedimento alla Il Direzione Servizi Finanziari per il controllo contabile. 

ILDIR~ 
\ 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art.5 del Regolamento sui controlli interni, 

approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa 

favorevole. 



PARERE PREVENTIVO REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE FINANZIARIA 

(art. 12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii art. 55 comma 5 della Legge 142/90 

recepita con L.R. n. 48/91 e ss.mm.ii.) 

S. · f,1iJo/l.EvoL.t: · di 11 I 'tà t b'I . Id I R I t . . I . 1 esprime parere ................ :""" m or ne a a rego an con a 1 e at sens e ego amen o provincia e sui 

~:~:r~.1.r3~~~~ç,.: .. ~\5. . 
Il Dirigente del Servizio Finanziario 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Intervento/capitolo Esercizio 

ionario 

Con l'attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il pres e prowedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA 
Attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1, lett.a), punto 2 del D.L. 78/2009) 
Data, ............................................ .. 

Il Respor:I servizio 

.• 



•••• 

':· --~" 

Città 9rfetropolìtana di :Nlessina 
Legge <R.çgionaf.e n. 15 tfe( 04 agosto 2015 

Direzione: 4" Direzione Servizi Tecnici di Viabilità 1° Distretto 
Servizio: Protezione Civile - Ufficio Interventi di Protezione Civile 

DETERMINAZIONE 

OGGETTO: Gestione di un servizio di segreteria in Numero Verde, rilevazione delle presenze del personale 
provinciale che presta costantemente il servizio esternamente agli uffici e noleggio di n. 100 apparati GSM 
oltre a n. 148 apparati telematici terminali per la rilevazione delle presenze.- Determina a contrarre - Codice 
CIG 2571715285. 
Importo complessivo€ 44.839,39 
Approvazione C.T.A. - Affidamento ai sensi dell'art. 328 DPR 207 /2010 con modalità ODA. 

RACCOLTA GENERALE PR~SO lA DIREZIONE SERVI~ INFORMATICI 

N. Jtf<?, del )à {,JJ ~~$ 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO: 

CHE nell'ambito dei compiti d'istituto assegnati alla Città Metropolitana di Messina ex Provincia Regionale, si 
rende necessario fornire in tempo reale informazioni riguardo la viabilità provinciale in merito a interruzioni per 
frane o per emergenze di Protezione Civile per collegarsi con i tecnici dislocati sul territorio e con gli agenti di 
polizia provinciale per segnalare situazioni di pericolo e per dare ed avere Indicazioni operative immediate e per la 
gestione del servizio di pronta reperibilità nonchè la rilevazione delle presenze del personale provinciale che 

f. presta costantemente il servizio esternamente agli uffici; 

CHE questa Amministrazione, a seguito di procedure di gara ad e\fidenza pubblica, ha proweduto, negli anni 
trascorsi, a fornire detto servizio di segreteria in Numero Verde attivo 24 ore su 24 e noleggio di apparati 
radiomobili GSM/UMTS per le comunicazioni mobili in rete; 

CHE il servizio di cui in oggetto, In base all'ultimo contratto n° 1520 di Rubrica del 01.07.2015 ha avuto termine il 
23/10/2015; 

CHE questa Amministrazione si è dotata, solo di recente, di strumento finanziario, approvato con delibera 227 del 
26/10/2015, per cui non si è potuto procedere nei termini ad indire nuova gara d'appalto ad evidenza pubblica. 

CHE si rende necessario non interrompere il servizio di che trattasi, rientrando tale attività nelle categorie 
essenziali per l'Ente ed indispensabile alla gestione del servizio di pronta reperibilità e protezione civile; 

VISTE le Condizioni Tecnico-Amministrative redatte dalla IV DIREZIONE - Servizi Tecnici di Viabilità 1° Distretto -
Servizio di Protezione Civile - Ufficio Interventi di Protezione Civile - aventi per oggetto il servizio di che trattasi; 

CHE gli acquisti di beni e servizi sotto soglia debbono effettuarsi all'interno dei mercati elettronici e solo nel caso in 
cui negli stessi non siano presenti i beni o i servizi di interesse oppure non abbiano le caratteristiche richieste dalla 
Pubblica Amministrazione, è possibile ricorrere alla procedura prevista dall'art. 125 della D. Lvo 163/2006; 



CHE in assenza di apposita convenzione CONSIP la normativa prevede che le stazioni appaltanti possono effettuare 
acquisti di beni e servizi sotto soglia attraverso il MEPA; 

CHE gli acquisti sul MEPA possono essere effettuati secondo due modalità: con ordine diretto di acquisto (ODA) dal 
catalogo, oppure con richiesta di offerta (RdO) con la quale l'Ente può richiedere ai fornitori selezionati offerta 
personalizzata; 

CHE questa Direzione è obbligata a utilizzare l'acquisto in modalità ODA sul MEPA in quanto non sono attive 
convenzioni CONSIP aventi ad oggetto il servizio in oggetto, giuste Condizioni Tecnico Amministrative dalla IV 
DIREZIONE - Servizi Tecnici di Viabilità 1° Distretto - Servizio di Protezione Civile - Ufficio Interventi di Protezione 
Civile; 

RITENUTO di dover prowedere all'acquisto tramite l'utilizzo del MEPA ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. 207/2010 
con la modalità dell'affidamento diretto sul sito www.acquistilnretepa.it dove si sono individuate le caratteristiche 
tecniche del servizio che rispecchiano le C.T.A. che fanno parte della presente determinazione; 

VISTI: 

- il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n. 42/2009, 
recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi", che prevede una complessiva riforma del sistema di 
contabilità delle regioni e degli enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra le diverse pubbliche 
amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza pubblica ; 

- il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria ,, allegato 4/2 al D. Lgs. 118/2011"; 
- L'art 183 del D. Lgs. 267/2000 "Impegno di Spesa" 

TENUTO CONTO che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrate nelle scritture contabili quando 
l'obbligazione è perfezionata (impegno), con lmputailone all'esercizio in cui essa viene a scadenza; 

RITENUTO di prowedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio; 

TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 1455 denominato "Spese per attivazione Numero 
Verde provinciale" del PEG 2015, sufficientemente capiente; 

VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm. ii.; 

VISTO IL D.P.R. 207/2010; 

VISTE le LL.RR. 48/91e30/2000 che disciplinano I' O.R.E.L; 

VISTO il D.Lgs. n. 267 /2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e 
amministrativa; 

VISTO lo Statuto Provinciale; 

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO il regolamento sui controlli interni; 

Presa visione del "Codice di comportamento" e che non sussiste conflitto di interesse di cui alla L.190/2012; 



DETERMINA 

Per quanto in premessa: 

APPROVARE le Condizioni Tecnico-Amministrative relative al servizio in oggetto, redatte dalla IV DIREZIONE -
Servizi Tecnici di Viabilità 1° Distretto - Servizio di Protezione Civile - Ufficio Interventi di Protezione Civile. 

PROCEDERE all'acquisto del servizio di che trattasi per mesi 6 (sei), tramite l'utilizzo del MEPA ai sensi dell'art. 328 
del D.P.R. 207 /2010 con la modalità dell'affidamento diretto sul sito www.acquistiinretepa.it dove si sono 
individuate le caratteristiche tecniche del servizio che rispecchiano le C.T.A. che fanno parte della presente 
determinazione; 

IMPEGNARE, ai sensi dell'articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000, le somme di seguito indicate: 

Titolo 1 Funzione 01 I Servizio 02 I Intervento 03 

Cap. 1455 Descrizione Spese per attivazione numero verde provinciale 

SIOPE 1315 CIG Z571715285 I CUP 

Creditore 

Causale Gestione di un servizio di segreteria in Numero Verde, rilevazione delle presenze del personale provinciale 

che presta costantemente il servizio esternamente agli uffici e noleggio di n. 100 apparati GSM oltre a n. 148 

apparati telematici terminali per la rilevazione delle presenze 

Modalità finanziamento Bilancio provinciale 

Impegno Importo€ 44.839,39 

IMPUTARE la spesa di complessiva€ 44.839,39in relazione alla esigibilità della obbligazione, come segue: 

Esercizio 2015 PdC finanziarlo 2015 Cap. 1455 Num. Comp. economica€ 14.946,46 

Esercizio 2016 PdC finanziario 2016 Cap. 1455 Num. Comp. economica€ 29.892,92 

ACCERTARE, ai sensi dell'articolo 183 comma 8 del D. Lgs. 267 /2000 che il seguente programma dei pagamenti è 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 

Data scadenza pagamento Importo 

31/12/2015 € 7.473,23 

31/01/2016 € 7.473,23 

29/02/2016 € 7.473,23 

31/03/2016 € 7.473,23 

30/04/2016 € 7.473,23 

' 31/05/2016 € 7.473,2ff ~ 

ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis, 
comma 1, del D. Lgs .. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del O.Lgs. n. 267/2000 e dal 
relativo regolamento sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all'impegno di cui sopra, non 
comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente; 



I • 

DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. n. 
33/2013; 

RENDERE NOTO ai sensi dell'art. 3 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dall'OREL che il responsabile del 
procedimento è l'ing. Giuseppe Celi; 

TRASMETTERE il presente provvedimento alla Il Direzione Servizi Finanziari per il controllo contabile e 
l'attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

IL DIRIGENTE 

f ~ 
Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art.5 del Regolamento sui controlli interni, 

approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa 

favorevole. 

ti DIRIGENTE 

~ 



PARERE PREVENTIVO REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE FINANZIARIA 

(art. 12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii art. 55 comma 5 della Legge 142/90 

recepita con L.R. n. 48/91 e ss.mm.ii.) 

Si esprime parere.f."/J)O/ì.G.iOlf in ordine alla regolarità contabile ai sensi del Regolamento provinciale sui 

controlli interni· 

Data .. JJ./.f..f./();}!.i 
Il Dirigente d 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

Data .. Il Responsabil 
Do 

Con l'attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA 

Attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 
, , regole dj finanza pubbl!fa (art. 9 comma 1, letta), punto 2 del D.L. 78/2009) 

Data, d3.~·~.U?f.~ .. 

Il Res~ple del servizio 

~/ 

Il Dirigente 

Do 



acquistinretepa.it 
Y Panale de<jl• acquisti detta Pubblica Amministrazione 

Nr. Identificativo Ordine 2525795 
CIG Z571715285 

CUP non inserito 
Strumento d'acauisto Mercato Elettronico 
Bando ICT 2009 
Categoria (Lotto) PRODOTTI E SERVIZI PER L'INFORMATICA E LE 

TELECOMUNICAZIONI 
Data Creazione Ordine 19/11/2015 
Data Scadenza Documento d'Ordine n. 4aa (solari) 
TOTALE (IVA esclusa) 36.753.60 € 
TOTALE (IVA inclusa) 44.839.39 € 

Nome Ente PROVINCIA DI MESSINA 
Codice Fiscale Ente 80002760835 
Nome Ufficio IV DIREZIONE SERVIZI TECNICI VIABILITA' 1 

DISTRETTO 
Indirizzo ufficio CORSO CAVOUR 87 98100 - MESSINA (ME) 
Telefono 0907761239 
Fax 0907761262 
e-mail di contatto Punto Ordinante G.CELl@PROVINCIA.MESSINA.IT 
Codice univoco ufficio oer Fatturazione Elettronica BEQGX4 
Punto Ordinante GIUSEPPE CELI 
Codice Fiscale Punto Ordinante CLEGPP53B16F158G 
Ordine Istruito da CONO ARENA 

Raoione Sociale IMPRESA CANNISTRACI SALVATORE 
Partita IVA 01144940838 
Indirizzo Sede Legale VIA NAZIONALE N. 569 - 98049-VILLAFRANCA 

TIRRENA(ME) 
Telefono 090332894 
Fax 0903378014 
e-mail di contatto SALVATORECANNISTRACl@POSTACERT.VODA 

FONE.IT 
Tioolooia societaria IMPRESA INDIVIDUALE 
Codice Fiscale dell'imoresa CNNSVT63C25F158W 
Provincia sede reaistro imorese ME 
Numero iscrizione reoistro imprese 139069 
Codice Ditta INAIL 511096 
Numero P.A.T. 21500266/09 
Matricola aziendale INPS 4804738893 

pag. 1di3 



CCNL aoolicato 
Settore 

I Nessun dato rilasciato 

Denominazione Commerciale 

Prezzo 
Unità Di Misura 
Quantità Vendibile Per Unità Di Misura 

Dis onibilità Minima Garantita 

Note 

Alle ato 
Descrizione Tecnica 

Ti o Contratto 
Dimensione Minimax service Re uest Al Mese 

METALMECCANICA 
IMPIANTI ELETTRICI ESTERNI E 
INTERNl,INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE 
IMPIANTI RADIOTELEFONICI, TELEVISIVI, 
COMPUTER. HARDWARE, SOFTWARE, VIDEO, 
AUDIOAMPLIFTCAZIONE, LUCI, LUCI 
ELIPORTUALI, LUCI SPECIALI ED ARTISTICHE 
ED OPERE CONNESSE 

applicativo telematico per la Gestione delle 
emer enze 
24 70 
canone mensile 
1 

SI 
1 
5000 
ITALIA 
30 GG DF 
L'appalto ha per oggetto la gestione di un servizio di 
segreteria in NUMERO VERDE e noleggio apparati 
telematici GSM voce 

sportello front office multifunzionale per fornire agli 
uffici dirigenziali servizi di supporto con azioni di 
COMUNICAZIONI in tem o reale. 
Ac uisto 
5000 

Tempo Massimo Di Gestione Della Service Request 5 
minuti 
Periodo Di Validità Del Contratto mesi 

Modalità Di Accesso Aggiuntive 

Tempo Di Predisposizione Del Servizio [gg 
Lavorativi 
Tempo Di Variazione Dei Volumi Di Servizio [gg 
Lavorativi 
Caratteristiche Del Risponditore Automatico 

12 
24.00 su 24.00 
italiano 

Terminale portatile da 1 O" con applicazione di 
televideo informativo delle chiamate, sistema 
intuitivo strade per invio sms e mail, sistema intuitivo 
operatori stradali, con invio di messaggi e mail alle
are e zone da una mappa organizzata per 
com etenza. 
2 

1 

SRM può essere manuale o automatico. In un 
sistema manuale, un utente chiama un help desk 
per richiedere un servizio. In un sistema 
automatizzato, l'utente invia una richiesta tramite un 
catalogo del servizio, e il software applicativo 
instrada automaticamente la richiesta attraverso i 
processi opportuni per l'approvazione e l'erogazione 
dei servizi 



Numero Verde SI 
Addebito Rioartito SI 
Ulteriori Servizi Rilevazione giornaliera telematica presenza/assenza 

operatori stradali e C.P.S_ll terminale telematico 
GSM , dopo la timbratura elettronica della presenza 
sul posto di lavoro, attiva Il servizio voce numeri 
telefonici lista allargata, permette di effettuare 
telefonate verso numeri di servizio preventivamente 
autorizzati attraverso un numero noto 

Costo Aooiuntivo Per Service Request r€1 1 

Quantita' totale ordinata 
Aliquota IVA da aoolicare 

Oggetto 

1 

Nome 
Commerciale 

applicativo 
telematico per la 
Gestione delle 

Prezzo Unitario 
€ 

1.488.00 
22.00% 

Qta ordinata 

24,70 1488.00 (canone 
mensile) 

IVA(€) Totale (IVA incl.) 

8.085,79 € 44.839,39 € 

Tutti gli oggetti dell'ordine verranno consegnati presso: 

CORSO CAVOUR 87- 98100- MESSINA- (ME) 

La fattura dell'importo complessivo 44.839,39 €IVA incl., 36.753,60 €IVA esci. verri"lY2 spedita a: 

Intestatario 
CF/P.IVA 
Indirizzo 
Modalifil% di pagamento 

I Nessuna nota aggiuntiva 

I Nessun allegato inserito 

PROVINCIA DI MESSINA 
80002760835 

CORSO CAVOUR 87- 98100- MESSINA- (ME) 
BONIFICO BANCARIO 

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della 
Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il presente 
Ordine Diretto il Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore con 
riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6 del 
citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal presente 
ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ". 
Il presente documento di ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso· d'uso. Per quanto non 
espressamente indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement 
della Pubblica Amministrazione. 

pag. 3 di 3 


